UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE DOURADOS

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DIREITO DIFUSOS E COLETIVOS

Cidade Universitária de Dourados – Rodovia Dourados/Itanhum, Km 12 – Caixa Postal 351 – Bloco F – Piso Superior -
CEP 79.804.970 – Dourados/MS.  Tel. (67) 3902-2640

e-mail: dirdifusos@uems.br

EDITAL Nº 004/2021 ESPDDC/UEMS, 02 DE SETEMBRO DE 2021.

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

A Comissão do Processo Seletivo do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Direitos

Difusos e Coletivos da UEMS, unidade de Dourados, considerando o Edital de Abertura de

Vagas nº 001/2021 ESPDDC/UEMS, de 07 de julho de 2021, TORNA PÚBLICO o

Resultado Final da seleção de candidatos para vagas como “aluno regular”.

1. RESULTADO FINAL – Candidatos(as) Aprovados(as):

CANDIDATO(A)

ADRIA RODRIGUES DA SILVA

ANDREA ANIBAL SILVA CRUZ ANDREA

BEATRIZ CARVALHO SOTTOLANO

BIANCA PIVETTA SABINO

CÁSSIA CAVALCANTE DE OLIVEIRA NOGUEIRA

DANILO CRESTANI DE SOUZA DANILO

DÉBORA LUIZ DE LIMA

FERNANDA MARTINS CASTRO RODRIGUES

FERNANDO DO NASCIMENTO BEZERRA

GABRIELA ZEOLA

GUILHERME OLIVEIRA SILVA

ISADORA SANTOS

JEANDERSON FERREIRA

KARLLA BAMBIL PEDROSO

LEANDRO SIMAS ALENCAR

LETICIA ALMEIDA MARQUES PENZO

MARCELA SILVA VIEIRA

MARCOS DANIEL SANTI

MIREYLE TAGARES DE MOURA

NAYARA DA SILVA SANTOS

RODINEY RIBEIRO DE VASCONCELLOS

RODRIGO ROCHA DA SILVA

SANDRA MARIA DE LIMA

SUELLEN KAREN DO CARMO AQUINO OGURA

YOUNG JIN GUSTAVO DE ALMEIDA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE DOURADOS

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DIREITO DIFUSOS E COLETIVOS

Cidade Universitária de Dourados – Rodovia Dourados/Itanhum, Km 12 – Caixa Postal 351 – Bloco F – Piso Superior -
CEP 79.804.970 – Dourados/MS.  Tel. (67) 3902-2640

e-mail: dirdifusos@uems.br

2. CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

2.1. Os candidatos aprovados listados no item 1, deverão efetuar suas matrículas no

período de 13 a 17 de Setembro de 2021, (até às 17 horas do dia 17 de setembro de 2021,

horário de Mato Grosso do Sul) através do envio dos documentos digitalizados (em PDF)

para o endereço eletrônico dirdifusos@uems.br e identificando o remetente.

2.2. A não efetivação da matrícula inicial no prazo fixado no item 2.1 deste Edital

implicará na perda do direito à vaga oriunda da classificação no processo seletivo.

2.3. Para a efetivação da matrícula os candidatos devem apresentar os seguintes

documentos digitalizados:

a) requerimento de matrícula inicial devidamente preenchido

(http://www.uems.br/pos_graduacao/detalhes/direitos-difusos-e-coletivos-dourados-

especializacoes-pos-graduacao-lato-sensu/inscricoes);

b) Cédula de Identidade – RG;

c) Cadastro de Pessoa Física – CPF;

d) Título de eleitor;

e) Certidão de quitação com a justiça eleitoral. (O comprovante de votação não substitui

este documento);

f) Certidão de alistamento militar ou de quitação com o serviço militar, para maior de 18

(dezoito) anos, se do sexo masculino;

g) Certidão de nascimento ou casamento;

h) 1 (uma) foto 3x4 recente;

i) Histórico escolar da graduação;

j) Diploma de graduação ou comprovante de conclusão do curso.

2.4. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo do Curso de

Pós-Graduação Lato Sensu em Direitos Difusos e Coletivos da UEMS.

Dourados, 09 de Setembro de 2021.

Prof. Dr. Gabriel Luis Bonora Vidrih Ferreira

Presidente da Comissão do Processo Seletivo

mailto:dirdifusos@uems.br
http://www.uems.br/pos_graduacao/detalhes/direitos-difusos-e-coletivos-dourados-especializacoes-pos-graduacao-lato-sensu/inscricoes
http://www.uems.br/pos_graduacao/detalhes/direitos-difusos-e-coletivos-dourados-especializacoes-pos-graduacao-lato-sensu/inscricoes